MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICASECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁSINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS FORMOSACÂMPUS FORMOSA

MEMORANDO 8/2025 - FOR-CCS/CP-FORMOSA/IFGMEMORANDO 8/2025 - FOR-CCS/CP-FORMOSA/IFG

Formosa, 9 de dezembro de 2025.

À Comunidade Acadêmica do Câmpus Formosa

Assunto:   Resultado Final da Votação - Eleições para Chefia de Departamento de Áreas Acadêmicas Resultado Final da Votação - Eleições para Chefia de Departamento de Áreas Acadêmicas

A Comissão Eleitoral nomeada pela CIRCULAR 174/2025 - REI-PROEN/REITORIA/IFG, DE 28 DE OUTUBRO DE 2025, em
cumprimento à PORTARIA 2142 - REITORIA/IFG, DE 1º DE SETEMBRO DE 2025, informa que não houve recursos contra onão houve recursos contra o
resultado preliminar do processo eleitoral e torna público o resultado final da eleiçãoresultado preliminar do processo eleitoral e torna público o resultado final da eleição, realizada no dia 4 de dezembro de 2025,
para a Chefia de Departamento de Áreas Acadêmicas:

     Resultado     Resultado PreliminarPreliminar

ServidoresServidores DiscentesDiscentes TotalTotal

Eleitores aptos a votar 69 498 567

Nº de votos - ServidoresNº de votos - Servidores Nº de votos - DiscentesNº de votos - Discentes TotalTotal

Marina Conceição dos Santos
Moreira

35 41 76

 Nulo 8 0 8

Branco 0 1 1

Abstenções 26 456 482

Taxa Ponderada de Votação Percentual (TVP)Taxa Ponderada de Votação Percentual (TVP) 36,56%36,56%

*Para fins de apuração dos resultados, foi considerada a Taxa Ponderada de Votação Percentual (TVP) conforme o art. 22 da
PORTARIA 2142 - REITORIA/IFG.

Desta forma, a candidata Marina Conceição dos Santos MoreiraMarina Conceição dos Santos Moreira , matrícula 3145573, foi eleita para o cargo de Chefe de
Departamento de Áreas Acadêmicas.

               Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)

Comissão Eleitoral

VLISUG BOC9 60 19LG BBOLE ГОВ ЕИГ BVZICO LЕСИ ДЕСИОГОССО 600 15\5052 JA:50:1

Docnwguto 6ггіnsbo elэonigweufe bol:

.eA:S0:81 2505\5J\a0 mร กรวziD - 4000SIOTOIASOS iugasti9 2stns lein6 10gl

.2:21:CE Esos\ss\eo m9 JAUSIVOIQUA MI 03DIT 10inul stis svliz sb sqils

922936 10 obel 06 9bo ob sutiol 6 6361 9bsbioitnatus 612 16V01qmos 6169 250S S100 mg AU2 olaq obitima iot oframusob 9123

:oxisds 20bs 20 รวม 9 onemมวob-16วitกรรมs\d.ube.gli.qs\\:2qtt

аегes :LobacitinsV ogibòO

OAebSSSTsb :oวรวitnetuA eb ogibò

asioд eb sigolonɔэ1 6 giCUSiC ogčacnqE eq I919997l otutitanlKng et sedning cow Kng ги ги еxbguago beldne 980 LOLWO29 | CO CEL 13813-810

(EƏe: l6ms1) EƏte-SAe3 )TƏ(